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Projekto rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija.  

 

Projekto tikslas. Projektu siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 pakeitimo įstatymą (Įstatymo projektas 

Nr. XIVP-1744(2) priimtas 2022 m. birželio 28 d. ir pateiktas pasirašyti Respublikos Prezidentui), 

sukurti geresnes sąlygas pritraukti ir išlaikyti kvalifikuotą personalą Krašto apsaugos sistemoje 

(toliau – KAS) ir gerinti apmokėjimo sąlygas.  

 

Dabartinė situacija: 

- atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigose, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu 

Nr. 1177 ,,Dėl Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigose, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas), šiuo metu nėra taikomas profesinės 

karo tarnybos kariams; 

- Sąraše neįtrauktos profesijos, kurių trūksta KAS; 

- Sąraše nurodyta įstaigos vadovo profesija taikoma tik Saugųjį valstybinį duomenų perdavimo 

tinklą tvarkančios biudžetinės įstaigos (Kertinio valstybės telekomunikacijų centro) vadovo 

pareigybei. 

 

Projekto esmė. Projektu siūloma: 

- nustatyti, kad Sąrašas taikomas ir profesinės karo tarnybos kariams; 

- papildyti Sąrašą KAS trūkstamomis – statybos, aviacijos, telekomunikacijų ir radarinio ryšio 

inžinierių, karo medicinos gydytojo, statybos projektų vadovo, informacinių technologijų 

eksploatavimo techniko ir radaro techniko – profesijomis; 

- nustatyti, kad Sąrašo 1 punkte nurodyta įstaigos vadovo profesija papildomai taikoma ir krašto 

apsaugos sistemos infrastruktūros plėtros projektus organizuojančios, valdančios ir 

įgyvendinančios biudžetinės įstaigos vadovo pareigybei.  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2022-07-19     Nr. NV-2089 



2 

 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Vidaus 

reikalų ministerija ir patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas. Projektas patikslintas 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. liepos 1 d. išvadoje Nr. NV-1926 pateiktas 

pastabas. Projektui pritarta 2022 m. liepos 13 d. tarpinstituciniame pasitarime.  

 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Projekto įgyvendinimui nuo 2022 m. rugpjūčio 1 d. 

papildomai reiktų apie 2 mln. Eur. Projekto 2.2 papunkčio (dėl taikymo visų krašto apsaugos 

sistemos biudžetinių įstaigų vadovų pareigybėms) pakeitimui įgyvendinti per metus papildomai 

reiktų apie 62 tūkst. Eur. Lėšos būtų skirtos iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

Patarėjas Dalius Labanauskas       
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